
（単位：円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)　経常収益
受取寄付金 11,186,419 2,691,079 8,495,340

受取寄付金 0 0 0
指定正味財産からの振替額 11,186,419 2,691,079 8,495,340

雑収益 27,438 2,412 25,026
受取利息 27,438 2,412 25,026
雑収益 0 0 0

経常収益計 11,213,857 2,693,491 8,520,366
(2)　経常費用

事業費 9,583,815 2,201,107 7,382,708
ファンディング費用 2,603,359 0 2,603,359
諸謝金 742,795 218,192 524,603
支払手数料 126,258 76,450 49,808
旅費交通費 571,694 93,636 478,058
イベント実施関連費 944,426 189,120 755,306
業務委託費 4,503,340 1,513,725 2,989,615
保険料 5,923 20,664 ▲ 14,741
印刷製本費 86,020 89,320 ▲ 3,300

管理費 1,630,042 492,384 1,137,658
役員報酬 180,000 90,000 90,000
諸謝金 0 0 0
地代家賃 246,840 123,420 123,420
業務委託費 198,000 99,000 99,000
通信運搬費 1,200 1,040 160
租税公課 831 2,200 ▲ 1,369
支払手数料 999,421 169,224 830,197
旅費交通費 0 0 0
印刷製本費 0 0 0
消耗品費 0 0 0
諸会費 3,750 7,500 ▲ 3,750
雑費 0 0 0

経常費用計 11,213,857 2,693,491 8,520,366
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部
(1)　経常外収益

固定資産売却益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)　経常外費用
固定資産売却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0

育英事業指定寄付金（公益事業） 0 0 0
管理費用指定寄付金 0 0 0

一般正味財産への振替額 ▲ 11,186,419 ▲ 2,691,079 ▲ 8,495,340
当期指定正味財産増減額 ▲ 11,186,419 ▲ 2,691,079 ▲ 8,495,340
指定正味財産期首残高 26,996,849 29,687,928 ▲ 2,691,079
指定正味財産期末残高 15,810,430 26,996,849 ▲ 11,186,419

Ⅲ　正味財産期末残高 15,810,430 26,996,849 ▲ 11,186,419
（注）分かち決算のため、前年度は2024年4月1日から2024年9月30日まで

公益財団法人ロートこどもみらい財団　第四期　決算報告書

２ー１．正味財産増減計算書（　2024年10月1日　～　2025年9月30日　）

科　　　　　　目



（単位：円）
公益目的事業 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1)　経常収益
受取寄付金 9,556,377 1,630,042 11,186,419

受取寄付金 0 0 0
指定正味財産からの振替額 9,556,377 1,630,042 11,186,419

雑収益 27,438 0 27,438
受取利息 27,438 0 27,438
雑収益 0 0 0

経常収益計 9,583,815 1,630,042 11,213,857
(2)　経常費用

事業費 9,583,815 0 9,583,815
ファンディング費用 2,603,359 0 2,603,359
諸謝金 742,795 0 742,795
支払手数料 126,258 0 126,258
旅費交通費 571,694 0 571,694
イベント実施関連費 944,426 0 944,426
業務委託費 4,503,340 0 4,503,340
保険料 5,923 0 5,923
印刷製本費 86,020 0 86,020

管理費 0 1,630,042 1,630,042
役員報酬 0 180,000 180,000
諸謝金 0 0 0
地代家賃 0 246,840 246,840
業務委託費 0 198,000 198,000
通信運搬費 0 1,200 1,200
租税公課 0 831 831
支払手数料 0 999,421 999,421
旅費交通費 0 0 0
印刷製本費 0 0 0
消耗品費 0 0 0
諸会費 0 3,750 3,750
雑費 0 0 0

経常費用計 9,583,815 1,630,042 11,213,857
評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 0 0 0

２．経常外増減の部
(1)　経常外収益

固定資産売却益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2)　経常外費用
固定資産売却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0
一般正味財産期首残高 0 0 0
一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0

育英事業指定寄付金（公益事業） 0 0 0
管理費用指定寄付金 0 0 0

一般正味財産への振替額 ▲ 9,556,377 ▲ 1,630,042 ▲ 11,186,419
当期指定正味財産増減額 ▲ 9,556,377 ▲ 1,630,042 ▲ 11,186,419

指定正味財産期首残高 20,617,099 6,379,750 26,996,849
指定正味財産期末残高 11,060,722 4,749,708 15,810,430

Ⅲ　正味財産期末残高 11,060,722 4,749,708 15,810,430

２ー２．正味財産増減計算書内訳表（　2024年10月1日　～　2025年9月30日　）

科　　　　　　目


